СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ „

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г. Агрыз

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества Агрызского муниципального
района Республики Татарстан на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Агрызского муниципального района Республики
Татарстан на 2022 год.

2. Палате имущественных и земельных отношений Агрызского
муниципального района обеспечить реализацию Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год, в соответствии с федеральным
законодательством.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в
периодическом печатном издании филиала АО «Татмедиа» - в газете Агрызского
района «Огерж;е хэбэрлэре» («Агрызские вести»).

РЕШИЛ:

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
земельным и имущественным отношениям, экологии, природным ресурсам и
аграрным вопросам.

Глава муниципального района,
Председатель Совета А.Р. Валеев

Утвержден
решением Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

<</Г» /Л -  2021

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

Раздел I. Задачи приватизации муниципального имущества на 2022 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на
2022 год (далее по тексту -  Прогнозный план приватизации) разработан в
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Положением «О Палате
имущественных и земельных отношений Агрызского муниципального района»,
утвержденного решением Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 13.10.2014 № 35-1.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2022 году,
как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления
муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной
собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого
для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления
муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики
Татарстан, а также реализация требований Федерального закона от 21.12.2001 №
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

Главными целями приватизации в 2022 году являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от

приватизации муниципального имущества;
- увеличение доходной части бюджета;
- сокращение расходов из бюджета района на содержание имущества.
В результате процесса приватизации структурных изменений в экономике

муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики
Татарстан не ожидается в связи с тем, что в представленном к приватизации
нежилом помещении не размещается производство, способное существенным

образом повлиять на экономическую ситуацию в муниципальном образовании при
смене собственника.

Ориентировочная стоимость всех объектов, планируемых к продаже согласно
Прогнозному плану (программе) приватизации, подлежит уточнению путем
проведения рыночной оценки.

Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2022
году, дополняется с учетом дальнейшей оптимизации структуры муниципальной
собственности.

Раздел II. Муниципальное имущество муниципального образования «Агрызский
муниципальный район» Республики Татарстан, приватизация которого планируется в 2022

году

№
п/п

Объект Адрес Способ
приватиза

ции

Предпол
агаемый

срок
реализац

ии

Примечание

1 2 3 4 5 6
1 Здание нежилое 1 -

этажное.
Республика

Татарстан, г.Агрыз,
ул. Заводская, д. 31Г

открытый
аукцион 4

квартал

Не используется
по назначению

2 Здание столовой Республика
Татарстан,

Агрызский р-н, с.
Кулегаш, ул.

Школьная, д. 4

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению

3 Здание клуба Республика
Татарстан, г.Агрыз,
ул.Заводская, д. 61А

открытый
аукцион

3
квартал

Не используется
по назначению

4 Автомобиль
CHEVROLET NIVA,
212300-55, 2013 г.в.,
идентификационный

номер (VIN)
X9L212300E0497745,
модель, № двигателя

2123, 0530417,кузов №
X9L2123 00Е0497745

Казна, Республика
Татарстан, г.Агрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению

5 Автомобиль «FIAT
178CYN1A Albea», 2012

г.в., идентификационный
номер (VIN)

XU3178000CZ147482,
модель, номер двигателя
350А1000 6669657, кузов
№ XU3178000CZ147482

Казна, Республика
Татарстан, г.Агрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению

6 Автомобиль ТОЙОТА
LAND CRUISER 200,

иден. № (VIN)
JTMHT05J804047880,

цвет -  черный, 2011 г.в.

Казна, Республика
Татарстан, г.Агрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению

7 Автомобиль «Chevrolet
Niva 212300-55», 2013

г.в.; идентификационный
номер (VIN)

X9L2123 00Е0497928,
модель, номер двигателя:

2123, 0530512; номер
кузова:

X9L212300E0497928

Казна, Республика
Татарстан, г.Агрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

3
квартал

Не используется
по назначению

8 Автомобиль марки
Chevrolet Niva 212300-55,
VIN X9L21230090282791,

гос.номер В376КМ

Казна, Республика
Татарстан, г.Агрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

2
квартал

Не используется
по назначению

9 Автомобиль «Fiat Albea»,
2011 г.в.,

идентификационный
номер (VIN)

XU3178000BZ144835

В распоряжении
МУП «Управление

строительства»,
Республика

Татарстан, г.Агрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению

10 Автомобиль УАЗ-220694-
04, 2006 г.в.,

идентификационный
номер (VIN)

ХТТ22069470478806,
модель № двигателя

42130Н*60901600, кузов
№22060070201870

В распоряжении
МУП «Управление

строительства»,
Республика

Татарстан, гАгрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению

11 Автомобиль УАЭ-315196,
2011 г.в.,

идентификационный
номер (VIN)

ХТТЗ15196В0502303,
модель № двигателя

409100*В3031224, кузов
№ 315126В0007067

В распоряжении
МУП «Управление

строительства»,
Республика

Татарстан, гАгрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению

12 Автобус ITA3-32053-70,
2008 г.в.,

идентификационный
номер (VIN)

Х1М3205СХ80007161,
модель, № двигателя

523400 81017168, Кузов
№ Х1М3205СХ80007161

В распоряжении
МУП «Управление

строительства»,
Республика

Татарстан, г.Агрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

4
квартал

Не используется
по назначению

13 Автомобиль «Chevrolet
Niva, 212300-55», 2014

г.в., идентификационный
номер (VIN)

X9L212300E0528816,
2014 г.в., модель, №

двигателя 2123, 0607272,
КУЗОВ №

X9L212300E0528816

В распоряжении
МУП «Управление

строительства»,
Республика

Татарстан, г.Агрыз,
ул.Энергетиков, д. 8

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению

14 Нежилые помещения №
1,2,3,4,5, расположенные

на 2-м этаже, пл. 62,2
кв.м, кадастровый

№16:01:110301:4410

В распоряжении
МУП «Управление

строительства»,
Республика

Татарстан, гАгрыз,
ул.К.Маркса, д.74,

пом.2(1-5)

открытый
аукцион

1
квартал

Не используется
по назначению